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خطر فروچاله و نشست زمین بویین زهرا را تهدید 
می کند، اما این ماجرا بین تکذیب و تأیید مدیران استان 
قزوین دست به دست می شود تا پیشرفت بحران روز به 
روز بیشتر شود.به گزارش مهر، حال زمین خوب نیست 
این را می شود از زخم هایی که دهان گشوده اند فهمید، 
حال زمین خوب نیست این را می شود از تشنگی های 
مبرم این روزها فهمید.آماده حرکت می شویم، مدت 
بسیاری از وقوع حوادث ناخوشایند زیستی زمین می گذرد 
و ما امروز برای پیگیری های مجدد عازم فتح آباد در قلمرو 
استان قزوین و البرز می شویم.دشت اشتهارد در ۱۰۰ 
کیلومتری استان قزوین که در دهه های گذشته به دلیل 
مصرف آب های زیر زمینی خشک شده خبر از اتفاقات 
ناگوار پیش رو می دهد.به گفته کارشناسان شکاف هایی 
به وجود آمده که فرو چاله نامیده می شوند بدترین نوع 
شکاف های زمینی هستند که برای جبران این فروچاله ها 
به طور طبیعی ۵۰ الی ۷۰ سال زمان نیاز است.با توجه 
به اینکه این فرو چاله در چند مسیر به وجود آمده فاصله 
این فرو چاله تا اشتهارد ۱۸ کیلومتر، تا استان قزوین 
۵۵ کیلومتر، تا استان کرج ۷۰ کیلومتر، تا شهریار ۷۵ 
کیلومتر، ساوه ۸۰ کیلومتر و تا تهران ۱۰۰ کیلومتر است.

با از دست دادن آبخوان ها و سفره آب های زیر زمینی 
مخازن استراتژیک و حیاتی از دست می رود به گونه ای 
که هیچ بارندگی وسیعی نمی تواند آن را جبران کند.
اگرچه هنوز وسعت ابعاد این فرو چاله مشخص نیست 
اما می توان گفت که فرو چاله دشت اشتهارد نشانه ای 
از پایان کار آبخوان در این منطقه است. پایان کاری که 
حیات در بویین زهرا را نیز تهدید می کند.از سوی دیگر 
شواهد نشان می دهد که خطوط به هم پیوسته فروچاله ها 
به سمت تهران در حال حرکت است که اگر این مسیر 
ادامه پیدا کند ما با بزرگترین مشکل زیست محیطی 
در جهان مواجه می شویم.فاطمه صدری در گفت وگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: متأسفانه در دو دهه گذشته به 
علت بر هم خوردن تعادل اقتصادی و زیست بومی در 
کشور، مهاجرت به سمت کلان شهر تهران و کرج به 

شدت افزایش یافته است.
کارشناس محیط زیست اذعان کرد: انفجار جمعیت 
در منطقه البرز مرکزی شامل تهران کرج و قزوین و 
از طرفی در هم ریختگی و شلختگی در مدیریت نظام 
بهره برداری از منابع اب های زیر زمینی سبب ظهور 
آسیب های بزرگ زیست محیطی در منطقه شده است.

وی با اشاره به اینکه از چالش برانگیز و خطرناک ترین 
چالش ها، پدیده فرونشست زمین است عنوان کرد: منابع 
آب های زیرزمینی در آبخوان ها قرار دارند که ترکیب 
این آبخوان ها شامل سیلت و ماسه است و آب، مابین 
این ذرات قرار گرفته و با برداشت آب، این ذرات متراکم 
شده و در نهایت فرونشست اتفاق می افتد.این کارشناس 
بیان کرد: فرونشست از پدیده هایی است که قبل از وقوع 
باید درمان شود زیرا بعد از آنکه فرونشست اتفاق بیفتد 
دیگر نمی توان فعالیتی برای حل مسئله انجام داد. اگرچه 
طبیعت در مدت زمان طولانی ارام ارام خود را ترمیم 
خواهد کرد اما این زمان ممکن است چند ده هزار سال 
طول بکشد.وی ادامه داد: منطقه بوئین زهرا و اشتهارد 
قزوین به علت نزدیکی به شهرهای کرج تهران و قزوین 
یکی از مناطق جذاب برای سرمایه گذران صنعتی است که 

دوست دارند نزدیک پایتخت باشند.
صدری تصریح کرد: وجود تعداد زیادی شهرک صنعتی 
مانند آراسنج، برلیان و سایر شهرک صنعتی در این 
منطقه نشان از عدم تصمیم گیری های عاقلانه در خصوص 
این منطقه است.وی افزود: بلعیدن آب زیرزمینی توسط 
صنایع در این منطقه سبب ظهور پدیده خطرناک فرو 
نشست شده است و می توان گفت وجود صنایع آب بر 
سرامیک در این منطقه از عوامل بسیار مهم در پدیده 
فرونشست است.این کارشناس مطرح کرد: بحران محیط 
زیستی منطقه ناشی از بحران کم سوادی و یا کم توجهی 
مدیران تصمیم گیر در صدور مجوز برای احداث این 
کارخانه ها است.وی افزود: در کنار صنایع آب بر و افزایش 
جمعیت در منطقه، حفر چاهای غیرمجاز و کشاورزی 
بدون رعایت الگوی کشت نیز عاملی مهم در تخریب 
آبخوان های منطقه به شمار می رود.صدری با اشاره به 
اینکه تنها راه رسیدن به توسعه پایدار، عبور از جاده 
عقلانیت است ابراز کرد: برای توقف این پدیده وزارت نیرو 
باید در اقدامی عاجل چاهای غیرمجاز را متوقف کند.وی 
در پایان با اشاره به استفاده صنایع آب بر از سفره آب های 
زیر زمینی گفت: اصلی ترین مسئله در حال حاضر به 
وزارت نیرو به ویژه اداره آب منطقه ای استان باز می گردد 
و لازم است این سازمان ها استراتژیک خود را نسبت به 
برداشت آب های زیرزمینی تغییر دهند زیرا این روش به 

مراتب سبب ایجاد مشکلات بزرگ تر خواهد بود.
مهران شنتیائی مدیر کل حفاظت محیط زیست استان 
قزوین در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: اشتهارد در 
حوزه استان البرز بوده و بهتر است از اداره کل حفاظت 
محیط زیست البرز در خصوص مسئله فرو چاله پیگیری 
شود.مدیر کل حفاظت محیط زیست استان قزوین اذعان 
کرد: موضوع چاه های غیر مجاز و استفاده غیر مجاز از 
چاه های آب وظایف شرکت آب منطقه ای است و برای 
مدیریت صحیح آن اعم از کمیت و کیفیت آب، نیاز است 
دستگاه های اجرایی دست به دست هم دهند تا منابع 

آبی به بهترین شکل ممکن مدیریت شود.وی با اشاره به 
مهمترین اقدامات برای مدیریت آب بیان کرد: در زمان 
استحصال آب باید به نحوی عمل شود که کمترین هدر 
رفت آب را داشته باشیم.این مسئول ابراز کرد: ضرورت 
مقابله با چاه های غیر مجاز باید از جمله برنامه های اصلی 
مدیریتی در سطح استان باشد.وی ادامه داد: زمانی که به 
دنیا نگاه می کنیم و همزمان کشور ایران و استان قزوین 
را بررسی می کنیم متوجه می شویم که بیشترین مصرف 
آب در بخش کشاورزی است که اجرای مدیریت بهینه 
در این زمینه و استفاده از سیستم های آبیاری و الگوهای 
کشت مناسب می تواند کمک به مدیریت آب در این 

زمینه نمایند.
یدالله ملکی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در خصوص فرو 
چاله در حد فاصله بین بوئین زهرا و اشتهارد وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین اذعان کرد: فرو 
چاله در زمین هایی اتفاق می افتد که حفره های آهکی 
دارند به معنای آنکه کف آن ها سنگ های آهکی است.وی 
با اشاره به اینکه ما در استان قزوین فرو چاله نداریم افزود: 
در دشت بویین زهرا حدود ۳۰۰ هکتار جنگل با درختان 
گز وجود دارد که در زیر این درختان نیز ۳ حلقه قنات 
واقع شده است.این مسئول ابراز کرد: در حادثه سیلی که 
سه سال گذشته رخ داد تمام آب به سوی این قنات ها 
هدایت شد و در نتیجه این منطقه دچار فرونشست و فرو 
افکن شد.وی در پایان گفت: در استان قزوین فرونشست 
وجود دارد اما فرو چاله وجود ندارد و اسناد و مطالعات 

این مسئله نیز موجود است.
به گزارش خبرنگار مهر در راستای مسئله فرو چاله 
و فرونشست در استان می توان به این نکته اشاره کرد 
که نوع مدیریت ما تناسبی با واقعیت های بوم شناختی 
یا اکولوژی سرزمین ندارد.از سوی دیگر ما از درک لازم 
برای قوانین مدیریتی برخوردار نیستیم به گونه ای که 
اکتفا به توان مهندسی ما را از قوانین محیط زیستی جدا 

کرده و ما به جای پرداختن به واقعیت بوم شناختی و 
طراحی چیدمان توسعه در تلاشیم تا نیازهای خود را 
در کوتاه مدت برطرف کنیم که اگر این مسئله ادامه دار 
شود باید شاهد اتفاقات ناگواری از جمله خاتمه حیات 
زمین باشیم.اما مسئله ی دیگری که در مواجه با این امر 
عجیب به نظر می رسد نوع برخورد مسئولین مربوطه با 
این مسئله است و با توجه به اینکه حتی احتمال فرو چاله 
در استان یک امر نگران کننده است شاهد آن هستیم 
که مسئولین به راحتی از پرداختن به این امر اجتناب 
می کنند و چه بسا در تلاش انکار این مسئله حیاتی نیز 
هستند و این در حالی است که قلب زمین شکافه شده و 
به تعبیر دیگر کارد به استخوان رسیده است.نکته دیگری 
که در این خصوص مطرح می شود این است که هشدار 
مسئله فرو چاله در استان در سال ۹۷ توسط مدیریت 
بحران استان داده شده و ملکی مدیرعامل آب منطقه ای 
قزوین در حالی فرو چاله ها را تکذیب می کند که پیش 
از این قدرت الله مهدی خانی مدیرکل مدیریت بحران در 
خبری که استانداری قزوین منتشر کرده بود، در حاشیه 
بازدید از منطقه جنگلی حفاظت شده فتح آباد در بخش 
مرکزی بوئین زهرا عنوان کرده بود: برخی از اراضی و 
دشت های قزوین در مناطق مختلف، در معرض خطر فرو 
چاله های عظیم قرار دارد.وی بیان کرده بود: بر اساس 
گزارش اداره کل منابع طبیعی استان، ترک های بزرگ و 
عمیقی به شکل حلقوی و شعاعی به صورت ناگهانی در 
اراضی جنگل کاری شده فتح آباد رخ داده که طول آنها 
مجموعاً به ۳ کیلومتر رسیده و عمق آنها از چند سانتیمتر 
تا چند ده متر متغیر است.مهدیخانی یادآور شد: در پی 
بازدید تخصصی از منطقه یاد شده و بررسی ساز و کار 
ترک ها، پدیده فرونشست زمین در این منطقه ثابت شده 
و دستور لازم برای نصب علائم هشدار و تمهیدات ایمنی 
برای ورود افراد و احشام به این منطقه صادر شده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین تصریح کرد: 
این ترک ها در نتیجه افت آب و نشست سفره در مناطقی 
که برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی وجود دارد، رخ 
می دهد و با گذشت زمان و در صورت ادامه روند کاهش 
آب در سفره زیرزمینی، به ریزش و ایجاد فرو چاله های 
عمیق در منطقه منجر شده که دشت های قزوین، 
متأسفانه شاهد روند رو به رشد این پدیده، با سرعت 
بسیار زیاد است.وی اظهار کرده بود: متأسفانه ترک های 
ایجاد شده در فاصله کمتر از ۱۰۰ متری جاده اصلی رخ 
داده و با پیشروی به سمت زیر ساخت ها و روستاهای 
اطراف، می تواند خسارات جبران ناپذیری را برجا بگذارد.
مهدیخانی گفت: تنها راه جلوگیری از وقوع و گسترش 
پدیده فرونشست که بیشتر دشت های ایران را با خطر 
جدی روبرو کرده، کنترل و محدود کردن برداشت آب از 
منابع زیر زمینی است که خوشبختانه در استان، اقدامات 
خوبی در این راستا در حال انجام است.به گزارش خبرنگار 
مهر تطبیق دیده و شنیده ها در مواجه با انکار مسئولین 
از دیگر نکاتی است که ذهن ادمی را به خود مشغول 
می کند و این در حالی است که روز به روز از لحظات 
حساس حیات زمین می گذرد و به مراتب اگر این لحظات 
حساس به خوبی مدیریت نشود به یقین در سال های آتی 
بحران های جبران ناپذیر بیشتری نه تنها استان قزوین 

بلکه استان های همجوار را نیز تحت شعاع قرار می دهد.

کارشناس واحد ایمنی و بهداشت شرکت پتروشیمی بندر امام)ره( با اشاره 
به وضعیت انبارهای گوگرد شرکت پتروشیمی رازی، توضیحاتی ارائه داد.
محمدحسین قادسی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت انبارهای غیر 
استاندارد گوگرد شرکت پتروشیمی رازی در ماهشهر اظهار کرد: انبارهای 
روباز و غیراستاندارد دپوی گوگرد، فضای وسیعی از پتروشیمی رازی  را به 
رنگ زرد گوگردی درآورده و موجب آلودگی هوا و زمین شده است در حالی 
که امروزه در هیچ جای دنیا گوگرد در فضای باز و بدون هیچ گونه سرپوشی 

دپو نمی شود.
وی افزود: ذرات گوگرد به راحتی وارد منابع آب سطحی و خلیج فارس 
می شود.  پرنده ها نیز به اشتباه این ذرات را به عنوان غذا، مصرف می کنند که 
این امر می تواند آثار زیانبار بسیاری به همراه داشته باشد و در نهایت وارد 
زنجیره غذایی انسان شود و انسان را نیز متاثر کند.کارشناس واحد ایمنی 
و بهداشت شرکت پتروشیمی بندر امام)ره( با اشاره به اینکه ذرات گوگرد 
می تواند سیستم تنفسی را تحت تاثیر قرار دهد، تصریح کرد: این ذرات بر 
منابع آب و خاک و همچنین بر حیات وحش منطقه و در نهایت تمام اجزای 
اکوسیستم از جمله انسان ها آثار مخربی بر جای می گذارد.قادسی بیان کرد: با 
توجه به اینکه روی انبار روباز گوگرد پتروشیمی رازی حتی یک چادر کشیده 
نشده است، در مواقعی که باد می وزد این ذرات گوگرد به راحتی همانند 
طوفان ماسه در منطقه  پخش می شود و به دلیل نزدیکی پتروشیمی بندر 
امام به این انبار روباز، تمامی نیروهای فعال در این مجتمع درگیر این مشکل 
بوده و سیستم تنفسی آن ها تمامی عوارض ناشی از این ذرات سمی را دارد.
وی افزود: با توجه به استعلام های گرفته شده از سازمان هواشناسی و اداره 
آتش نشانی پتروشیمی بندرامام، عمده توده های هوا از سمت جنوب غرب 
وارد مجتمع می شود و همواره از روی گوگردهای انبار شده عبور کرده و ذرات 
گوگرد را با خود حمل می کنند.کارشناس واحد ایمنی و بهداشت شرکت 
پتروشیمی بندر امام)ره( گفت: بسیاری از افرادی که ساعات  طولانی در 
معرض گوگرد قرار می گیرند، به برونشیت و سرفه های متعدد و ناراحتی های 
تنفسی مبتلا می شوند. آسم شایع ترین مشکل تنفسی و از بیماری های مزمن 
ریوی بر اثر تنفس گوگرد است که موجب تحریک راه های هوایی و سرفه، 

خس خس سینه و گلو درد می شود. 
دی اکسید گوگرد سنگین تر از هوا است و اگر بدن در محیطی بسته 
و مملو از آن قرار بگیرد، حتی می تواند باعث خفگی و مرگ شود.وی 
افزود: در مبتلایان به آسم، قرار گرفتن در معرض گوگرد، علاوه بر اینکه 
می تواند باعث سفتی ماهیچه های ریه در آن ها شود، ممکن است باعث بروز 
واکنش های آنافیلاکتی شود که جان آن ها را به خطر می اندازد. ترکیب 
دی اکسید گوگرد با دیگر آلاینده های هوا نیز ممکن است حتی بیماری های 
قلبی را هم به دنبال داشته باشد.قادسی بیان کرد: بسیاری از کارگران 
معدن که در معرض دی اکسید گوگرد قرار دارند، دچار اختلالات چشمی و 
تنفسی، برونشیت مزمن و اثرات سینوسی مزمن می شوند. همچنین گوگرد 
با اثر روی چشم ها، ممکن است موجب تاری دید شود. تماس پوست با 
دی اکسید گوگرد نیز درد، قرمزی و ایجاد تاول های پوستی را به ویژه در 
غشاهای مخاطی به دنبال دارد.کارشناس واحد ایمنی و بهداشت شرکت 
پتروشیمی بندرامام)ره( گفت: زمانی که گوگرد در حجم بالا استنشاق 
 شود، می تواند منجر به مرگ سلول های مغزی و در نهایت آسیب های

 مغزی شود. 
علائم مرتبط با آسیب مغزی نیز باید جدی گرفته شود که شامل نابینایی، 
ناهماهنگی بین عضلات و صرع است و ممکن است حتی به مرگ فرد منجر 
شود.وی افزود: گوگرد معمولا بوی تندی دارد و چنانچه فردی مدتی طولانی 
در معرض آن قرار بگیرد ممکن است حس بویایی را تغییر دهد که در نتیجه 
می تواند عفونت های تنفسی، علائم برونشیت مزمن و کاهش عملکرد ریوی را 
به دنبال داشته باشد.قادسی با اشاره به راهکار رفع این مشکل، گفت: راهکار 
اساسی برای حل این مشکل که مستقیم بر سلامت کارکنان پتروشیمی بندر 
امام اثر دارد، مکانیزه کردن این فرآیند است. با توجه به اینکه نمونه هایی 
مشابه در منطقه پارس جنوبی و پتروشیمی خارک وجود دارد، با مکانیزه 
کردن انبارهای گوگرد و احداث واحد دانه بندی استاندارد، از این فاجعه 

زیست محیطی جلوگیری شده است.

فروچالههایبویینزهراوخطریکهمدیرانآنراحسنمیکنند

خطراتی که انبارهای روباز دپوی »گوگرد« 
در ماهشهر ایجاد کرده اند

شهر گردشگرپذیر تویسرکان 
بی بهره از »ترمینال مسافربری«

درحالیکه تویسرکان یکی از شهرهای گردشگری استان همدان است و افراد 
بسیاری نیز روزانه از این شهرستان به شهرستان های دیگر می روند، اما همچنان 
»ترمینال مسافربری« در این شهرستان وجود ندارد.به گزارش مهر زیرساخت های 
حمل و نقلی در هر شهری یکی از مهم ترین راه های ارتباطی آن منطقه با دیگر 
مناطق است، روندی که می تواند با همین آمد و رفت ها، رونق اقتصادی و توسعه 
را محقق سازد و پویایی و سرزندگی را به ارمغان آورد.زیرساخت های حمل و نقلی 
حتی در سطح حمل و نقل جاده ای، اولین مقوله برای مسافران نیز محسوب 
می شود، اینکه تورهای گردشگری بتوانند در مسیری امن به حرکت دربیایند، 
وسایل حمل و نقل ایمن و مناسب در دسترس باشد، سرویس های بهداشتی 
در مسیر مهیا و امکانات رفاهی در حد مناسب و استاندارد وجود داشته باشد، 
اولین موارد برای انگیزه بخشی به مسافران محسوب می شود.شهرستان تویسرکان 
از شمال در خط الرأس رشته کوه های الوند به شهرستان های همدان و اسدآباد، 
از شرق به شهرستان ملایر، از جنوب به شهرستان نهاوند و از غرب به استان 
کرمانشاه محدود است. شهرستانی که علاوه بر داشته های تاریخی، پتانسیل هایی از 

جنس محصولات باغی و کشاورزی و مناطق بکر و سرسبز نیز دارد.
در کنار این ها برخورداری از جاذبه های گردشگری تاریخی، فرهنگی و 
طبیعی چون آرامگاه حیقوق نبی )ع(، تپه های تاریخی باباکمال، کمربسته 
سرکان، مدرسه شیخ علی خان زنگنه، راست بازار، مقبره میر رضی الدین آرتیمانی، 
خانه های قدیمی مسعودی، اقتداری و… و نیز جاذبه های طبیعی و گردشگری 
ازجمله طبیعت گردی خانگرمز، آبشار، کمربسته سرکان، مناظر و چشم اندازهای 
زیبای تفرجگاهی را نیز در این شهرستان شاهد هستیم.از دیگر توانمندی های 
گردشگری این شهرستان، می توان به بهره مندی از فضای مصفای شهر با ۶۵ 
درصد فضای سبز، وجود منطقه حفاظت شده خانگرمز به لحاظ طبیعت گردی، 
وجود صنایع دستی مبلمان و منبت کاری، بهره برداری از سد سرابی تویسرکان، 
امکان قابلیت کشت و توسعه گیاهان دارویی و صنعتی، پرورش زنبور عسل، 
جنگل کاری و وجود ذخیره گاه های جنگلی اشاره کرد.اما به راستی این روزها، برای 
شهرستان تویسرکان در مسیر گردشگری، چه قدم هایی برداشته شده است؟ چند 
روستا و منطقه هدف گردشگری در این شهرستان وجود دارد، از سویی جوانان 
این شهرستان برای تحصیل یا اشتغال به دیگر شهرستان ها می روند و این آمد و 

رفت ها نیازمند امکانات مناسب برای این موضوع است.
ترمینال یکی از فضاهای مورد نیاز برای خدمت دهی مطلوب به مسافران در 
هر شهر است، اما تاکنون گویا این مهم هم محقق نشده است و نبود ترمینال خط 
تویسرکان به کرمانشاه مشکلی است که مدت ها مردم این شهرستان را درگیر 
کرده است.راننده ها و مسافران کلافه در این مسیر به وفور دیده می شود و مدام 
رانندگان دنبال ماشین های شخصی که مسافران را نبرند و رانندگانی که بدون 
نوبت هر کدام یک مسافر را با خود به همراه دارد و دنبال تکمیل صندلی های 
ماشین خود هستند تا پس از تکمیل حرکت کنند.مسافری که حوصله اش 
سر رفته از بس با راننده به دنبال مسافر خیابان گردی می کند، مسافرانی که 
می خواهند زمان دقیق رفت و برگشت خود را بدانند اما این مهم محقق نمی شود. 
مشاهدات میدانی خبرنگار مهر نشان داد که مسافران در این توقف هایشان به جد 
نیازمند محلی برای توقف و حداقل ایستادن و سرویس بهداشتی هستند؛ اما این 
امکانات در میدان فرشید تویسرکان که ماشین ها و مسافران در آن تجمع می کنند 
وجود ندارد و با گرما و سرما باید همچنان در کنار خیابان سرگردان بمانند تا 
معجزه ای برای حرکت صورت بگیرد.این در حالی است که تویسرکان نه تنها یکی 
از شهرستان های گردشگری همدان محسوب می شود بلکه آمد و رفت های مردم 

این شهرستان به همدان و برعکس آن بالا است.
ورود خودروهای گذری برای جا به جایی مسافران و نبود امنیت در این زمینه، 
عدم بیمه مسافر و مسائل بسیار دیگری نیز در این بین مطرح است؛ رئیس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای تویسرکان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کزد: با توجه به قانون تأسیس پایانه ها سازمان راهداری و حمل و نقل وظیفه 
نظارت بر قوانین حمل و نقلی شرکت ها را دارد.حمید عبدالملکی با اشاره به 
اینکه تأمین ترمینال، وظیفه شهرداری است، تصریح کرد: چندسال پیش مکانی 
برای ماشین های خطی شامل سواری و مینی بوس توسط شرکت ها کرایه شده 
بود.رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای تویسرکان خاطرنشان کرد: با 
توجه به افزایش کرایه و مکان، کاهش مسافر و کاهش درآمد شرکت ها مقرر 
شده سواری های خط کرمانشاه در ابتدای بلوار شهید بهشتی مستقر و ساماندهی 
شوند.شهردار تویسرکان در ادامه در گفتگو با خبرنگار مهر بیان کرد: شهرستان 
تویسرکان با توجه به ظرفیت جمعیتی و داشتن قدمتی طولانی باید ترمینالی 

درشان این مردم باید داشته باشد.
محمدحسین پور تاکید کرد: ترمینال کنونی خط تویسرکان-همدان واقعاً 
وضعیت خوبی ندارد و دنبال این هستیم با ظرفیت سنجی یک زمین و یک 
مکان مناسب با ورود بخش خصوصی برای دو ترمینال تویسرکان، همدان و 
تویسرکان، کرمانشاه تجمیع نمائیم.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه بنده مدت 
کمی است در خدمت شهروندان تویسرکانی هستم؛ با اولویت بندی و زمان بندی 
مناسب مشکلات را مرتفع خواهیم کرد.شهردار تویسرکان با اشاره به اینکه در این 
شهرستان، مشکلات ترمینال، سد معبر، دکه های غیرمجاز، بلوار و میدان استاندارد 
و نبود جدول مناسب وجود دارد، یادآور شد: در اسرع وقت با پایانه و راهداری 
هماهنگی لازم صورت خواهد گرفت تا یک جایگاه و مکان مناسب با جذب سرمایه 
گذار این مشکل به نحو احسنت حل و فصل شود که رضایت مردم تویسرکان را 
در بر داشته باشد.درحالیکه تویسرکان یکی از شهرهای گردشگری استان همدان 
است و افراد بسیاری نیز روزانه از این شهرستان به شهرستان های دیگر می روند، 
اما هم چنان »ترمینال مسافربری« در این شهرستان وجود ندارد. این درحالی 
است که اولین لازمه برای یک شهر گردشگری که در دل خود روستاهای هدف 
گردشگری هم دارد، توجه به زیرساخت های حمل و نقلی مناسب است.تأمین 
ترمینال مناسب حمل و نقل و مشخص کردن ایستگاه مناسب و ارتقای ناوگان 
حمل و نقل از جمله مسائل مهم در حمل و نقل تویسرکان است که حل آن نیاز 
به کمک سرمایه گذاران، مسئولان و همه ارگان ها و سازمان های ذیربط و پیگیری 
هر چه سریع تر مسئولین این شهرستان دارد؛ اما حال باید دید این مهم با چه 
روندی تحقق خواهد یافت و آیا می توان این شهرستان را به لحاظ زیرساخت های 

حمل و نقلی مناسب و آماده میزبانی در سفرهای نوروزی ۱۴۰۱ معرفی کرد؟

شرایط زندگی مردم در مناطق زلزله زده کوهرنگ 
به هیچ وجه قابل پذیرش نیست

استاندار چهارمحال و بختیاری با تاکید بر اینکه شرایط زندگی مردم در 
این مناطق زلزله زده کوهرنگ به هیچ وجه قابل پذیرش نیست، گفت: مدیران 
استانی و معاونان آن ها باید تا اعلام عادی شدن شرایط در این مناطق برای 
نظارت بر روند بازسازی در این مناطق حضور پیدا کنند.غلامعلی حیدری در 
جلسه پگیری مصوبات سفر مسئولان چهارمحال و بختیاری به مناطق زلزله زده 
کوهرنگ با تاکید بر اینکه مردم زلزله زده این شهرستان با مسائل و مشکلات 
بسیاری دست و پنجه نرم می کنند، اظهار کرد: بسیاری از این خانوارها باوجود 
هوای سرد در منازل غیرایمن و آسیب دیده سکونت دارند، شرایط زندگی مردم 
در این مناطق به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.استاندار چهارمحال و بختیاری 
افزود: اقداماتی در بازسازی مناطق زلزله زده در شهرستان کوهرنگ صورت 
گرفته است، اما این اقدامات کافی نیست و روند بازسازی به کندی پیش 
می رود، باید مسائل و مشکلات مردم هر چه سریعتر برطرف شود.وی با اشاره 
به سفر ریاست جمهوری به چهارمحال و بختیاری در آینده ای نزدیک، عنوان 
کرد: رئیس جمهور از مناطق زلزله زده بازدید خواهد کرد، وضعیت در مناطق 
زلزله زده کوهرنگ ناراحت کننده است، مسئولان بالادستی راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کشور و جمعیت هلال احمر کشور باید برای حل مشکلات 
مردم در این مناطق حضور پیدا کنند، همچنین مدیران استانی مرتبط و 
معاونان آن ها باید تا اعلام عادی شدن شرایط در این مناطق برای نظارت بر 
روند بازسازی در این مناطق حضور داشته باشند.حیدری تاکید کرد: باید روند 
بازسازی مناطق زلزله زده تسریع شود، دستگاه های متولی در بحث بازسازی و 
ارائه خدمت به زلزله زدگان باید در اسرع وقت تمامی مسائل و مشکلات موجود 
در مناطق زلزله زده کوهرنگ را احصا و برای پیگیری به مسئولان مربوطه در 
کشور اطلاع دهند، نارسایی های بسیاری در ارائه خدمت به زلزله زدگان در این 
شهرستان وجود دارد.استاندار چهارمحال و بختیاری ادامه داد: راه های روستایی 
در مناطق زلزله زده شهرستان کوهرنگ وضعیت مناسبی ندارد، باید اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای هر چه سریعتر نسبت به بهسازی این راه ها 
اقدام کند، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز از ماشین آلات در دسترس برای 
بهسازی این راه ها استفاده کند، اگر کمبود ماشین آلات، اسکلت فلزی و سایر 

تجهیزات وجود دارد این مسئله اعلام شود.

گزارش

خبر

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱2۰۰22۹۹-۱۴۰۰/۰۸/2۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم شهربانو فلاح 
مردخه فرزند محمود شماره شناسنامه ۴۹2 صادره از شفت در ششدانگ یک باب خانه و محوطه کاربری مسکونی به مساحت ۳۷۶/۴۵ 
متر مربع به شماره پلاک ۶2۸ فرعی مجزی شده از پلاک 2۰۵ واقع در پیرسرا شفت سنگ اصلی ۱۱ بخش 2۱ گیلان خریداری از 
مالکیت رسمی محمود فلاح مردخه )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 753 م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت
 ایرج حیدرپور  

تاریخ انتشار نوبت اول:  1400/09/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/21

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۸۰۱2۰۰22۱2-۱۴۰۰/۰۸/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کاظم ستوده 
عثماوندانی فرزند بهمن شماره شناسنامه ۱۷۱2 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب مغازه و محوطه 
کاربری مسکونی به مساحت ۹۶/۷2 متر مربع  به شماره پلاک 2۶2۶ فرعی مجزی شده از پلاک ۱۱۹ واقع در قریه قصبه شفت سنگ 
اصلی 2۱ بخش 2۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی وراث مرحوم محمد فرخنده )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 751 م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت
 ایرج حیدرپور  

تاریخ انتشار نوبت اول:  1400/09/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/21

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مبتکر حسابان عصر نوین درتاریخ  
۱۴۰۰/۰۹/۱۸ به شماره ثبت 2۳۵۳۵ به شناسه ملی ۱۴۰۱۰۵۷۸۸۸۶ ثبت 
و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 
آگهی می گردد. موضوع فعالیت: انجام امور حسابداری- خدمات حسابداری و 
مالی- خدمات مالیاتی- خدمات اداری و پرسنلی حسابداری- مشاوره در امور 
حسابداری از جمله اجرای عملیات حسابداری، امور مالی و مالیاتی- تهیه 
و تنظیم اسناد حسابداری، تنظیم و تحریر دفاتر قانونی و تهیه صورت های 
مالی- انجام کلیه خدمات مدیریت مالی و حسابداری- طراحی وپیاده 
سازی سیستم مالی- تجزیه وتحلیل و استقرار سیستم کنترل های داخلی 
و مدیریتی- پیاده سازی و استقرار نرم افزار های مالی و عملیاتی در زمینه 
حسابداری- تنظیم اطلاعات مالی از قبیل صورت های مالی سالیانه، میان 
دوره ای، تلفیقی و سایر گزارش های مالی و مدیریتی- تنظیم اظهارنامه های 
مالیات برعملکرد، ارزش افزوده و سایر اظهارنامه های موضوع قانون مالیات های 
مستقیم- ارائه مشاوره مدیریت و حسابداری- نظارت بر امور تصفیه- تهیه 
طرح های ارزیابی مالی و اقتصادی پروژه- برگزاری همایش های مرتبط با 
حرفه حسابداری. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 
مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان گیلان، 

شهرستان رشت، بخش مرکزی، شهر رشت، محله نقره دشت، کوچه شیخ 
محمود منصوری، بلوار شهیدان حبیب زاده، پلاک -۴۰، طبقه دوم کدپستی 
۴۱۴۳۸۹۳۸۶۱ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم الهام شاد نودهی به 
شماره ملی 2۶۴۹۹۱۵۱۹۶ دارنده ۱۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم سحر شاد 
نودهی به شماره ملی 2۶۴۹۹2۸۰۴2 دارنده ۹۹۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
اعضا هیات مدیره خانم الهام شاد نودهی به شماره ملی 2۶۴۹۹۱۵۱۹۶ به 
سمت عضو اصلی هیات مدیره به مدت نامحدود خانم سحر شاد نودهی به 
شماره ملی 2۶۴۹۹2۸۰۴2 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود و 
به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی 
و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری صرفاً با امضای سحر شاد نودهی به 
عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار مردم سالاری جهت 
درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ 
و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رشت )۱2۴۰۴۳۶(

شهرداري تاكستان در نظردارد به استناد بند »2« مصوبه شماره »۸« شورای محترم اسلامی شهر برابر نامه به شماره 400/6/222 مورخه 
1400/06/24، موارد ذیل را از طریق مناقصه عمومي به پیمانکاران واجد شرایط واگذارنماید.

ف
شرایط  مورد قبولمبلغ سپرده)ریال(مدت برآورد اولیه)ریال(موضوعردی

۱
اجرای  پروژه حفظ و نگهداری فضای سبز 

شهری ناحیه یک 
۱/۴۴۱/۰۰۰/۰۰۰ ۱2 ماه2۸/۸۰۰/۶۳۰/۷2۰

داشتن صلاحیت و سوابق کاری – تجهیزات و 
ماشین آلات کارگاهی

2
اجرای  پروژه  حفظ و نگهداری فضای سبز 

شهری ناحیه دو
۱/۴۱۴/۰۰۰/۰۰۰ ۱2 ماه2۸/2۶۴/۷۹۱/۴۳۳

داشتن صلاحیت و سوابق کاری – تجهیزات و 
ماشین آلات کارگاهی

كیوان رحمانی - شهردار تاكستان

آگهیتجدیدمناقصهعمومي)نوبتاول(

1- شرایط متقاضي: ارائه مجوز و گواهی صلاحیت مورد تائید و امکانات و تجهیزات 
مربوط به اجراي پروژه و همچنین ارائه کار مشابه در رزومه و سوابق اجرایی )حداقل 

برای سه سال گذشته(.
2- نوع سپرده شركت در مناقصه: بصورت ضمانتنامه بانکي و یا واریز بحساب 

شماره 100801228486 بنام شهرداري تاکستان نزد بانک شهر شعبه تاکستان.
3- دریافت اسناد: از روز دوشنبه مورخه 1400/09/29 به مدت 10 روز کاری

4- مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: حداکثرتا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 
مورخ 1400/10/09 به دبیرخانه شهرداری تاکستان.

5- محل دریافت اسناد مناقصه: شهرداری تاکستان، ساختمان شماره یک، امور 
قراردادهای شهرداری تاکستان.

6- شرکت کنندگان می بایست تمامی صفحات اسناد مناقصه و برگه پیشنهادات خود 
را مهر و امضاء نموده و در ۳ پاکت جداگانه )الف- ب- ج( ممهور و لاک شده در قبال 

أخذ رسید به دبیرخانه شهرداری تاکستان تحویل نمایند.
7- تاریخ بازگشایي پاكات: ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخه 1400/10/11 در دفتر 

شهردار تاکستان صورت خواهد گرفت.
8- هزینه نشر  کلیه آگهي های بدوی و تجدید مناقصه به عهده برندگان مناقصه 

مي باشد.
9- در صورتیکه برندگان اول، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده ایشان 

به ترتیب بنفع شهرداری ضبط خواهد گردید.
10- به پیشنهادهای مشروط و مخدوش و ناخوانا و تحویل بعد از مهلت مقرر به 

هیج وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
11- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

12- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.
13- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35230701-028 و یا 

35244292-028 واحد فضای سبز شهرداري تماس حاصل فرمائید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/09/28


